

WALIKOTA PADANG

Jl. Prof. H. M. Yamin 5H No. 70 Padang Sumbar Indonesia Telp. (0751) 31930 Fax (0751) 32386 KP 25111

# PERATURAN WALKOTA PADAMG MOMOR 56 TAHUN 2012 TENTANG

# TUNJANGAN PERUMAHAN KETUA, WAKIL-WAKIL KETUA DAN ANGGOTA. DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PADANG.

# DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA WALIKOTA PADANG.

## Manimbang

- Dahwa unluk melaksanakan kelentuan Pasal 20 Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 07 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Paraturan Daerah Kota Padang Nomor 02 Tahun 2005 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Padang, telah ditetapkan tunjangan perumahan dengan Peraturan Walikota Padang Nomor 1 Tahun 2012;
  - bahwa untuk menyesuaikan tunjangan perumahan sebagaimana dimaksud huruf a di atas dengan kondisi saat ini dan mempedomani hasit. Survey Penetapan Tunjangan Perumahan Anggota DPRD Kota Padang Tahun 2012, maka tunjangan perumahan yang telah ditetapkan dengan Peraturan Walikota tersabut perlu disesuaikan;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan huruf b, pertumenetapkan Peraturan Walikota tentang Tunjangan Perumahan Ketua, Walif-wakil Ketua dan Anggota Dawan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Padang.

# Mengingal

- Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Sumatera Tengah ( Lembaran Nagara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 20 );
- Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diupah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);
- Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2009 tentang Majalis Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakitan Rakyat, Dewan Perwakitan Daerah dan Dewan Perwakitan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 123, Tambahan Lembaran Megara Republik Indonesia Nomor 5043);
- Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundangundangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Momor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);
- Peiraturan Pamerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang Parubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Padang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1980 Memer 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3164);
- Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tantang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakitan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90) sebagaimana telah diubah beberapa kati terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007;
- Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);
- 6. Paraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedeman Pengelolaan Kauangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011;
- 9 Paraturan Menteri Dalam Negari Nomor 21 Tahun 2007 tentang Pengelompokkan Kemampuan Keuangan Deerah, Penganggaran dan Pertanggungiawaban Penggunaan Belanja Penunjang Operasional Pimpinan Dewan Pertrakilan Rakyat Daerah serta Tala Cara Pengembatian Tunjangan Komunikasi Insentif dan Dana Operasional;
- 10 Paratoran Daarah Kota Padang Nomor 02 Tahun 2005 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dawan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Padang (Lembaran Daerah Kota Padang Tahun 2005 Nomor 04, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 01), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 07 Tahun 2007 (Lembaran Daerah Kota Padang Tahun 2007 Nomor 07);

11. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 01 Tahun 2008 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Padang Tahun 2008 Nomor 01);

. . . . . . . . . . . .

#### MEHUTUSKAN

Menetapkan

PERATURAN WALIKOTA PADANG TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN KETUA, WAKIL-WAKIL KETUA DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PADANG.

#### Pasal 1

Kepada Ketua, Wakil-wakil Ketua dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Padang diberikan Tunjangan Perumahan.

#### Pasal 2

Tunjangan Perumahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, diberikan seliap bulannya dengan rincian sebagai berikut :

a. Ketua

Rp.10.500.000,-/orang

b. Wakil-wakil Ketua masing-masing

Rp .8.400.000,-/orang

c. Anggota DPRD masing-masing

Rp. 6.720,000,-/orang

#### Pasal 3

Tunjangan Perumahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, dibayarkan untuk bulan Januari sampai dengan Desember setiap tahunnya Terhitung Mulai Tanggal 1 Januari 2013 dan dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Padang pada pos Anggaran DPRD Kota Padang.

#### Pasal 4

Khusus untuk tunjangan Perumahan Ketua DPRD, pembayarannya disesuaikan dengan rekomendasi Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia (BPK RI) Perwaklian Provinsi Sumatera Barat terhadap pemeriksaan Belanja Daerah Pemerintah Kota Padang pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Padang Tahun Anggaran 2012.

#### Pasal 5

Apabila terjadi penyimpangan penggunaan Tunjangan Perumahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 menjadi tanggung jawab sepenuhnya yang bersangkutan.

## Pasal 6

Teknis pelaksanaan pembayaran tunjangan perumahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 disesuaikan dengan ketentuan dan peraturan perundangan yang bertaku di bidang pengelolaan keuangan daerah.

## Pasal 7

Dengan diundangkannya Peraturan Walikota Padang ini, maka Peraturan Walikota Padang Nomor 1 Tahun 2012 tentang Tunjangan Perumahan Ketua, Wakil-wakil Ketua dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Padang dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

## Pasal 8

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang.

Ditetapkan di Padang

pada tanggai ≥8 🖙 5⊊ynþær 2012

WALKOTA PADANG

7/9/00

F<del>auz</del>i/Bahar

Diundangkan di Padang

pada tanggal 28 Ozsovijtyar 201).

SEKRETARIS DAERAKKOTA PADANG

SYAFRIJBASYIR

BERITA DAERAH KOTA PADANG TAHUN 2012 NOMOR... 25 ...